El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de 
evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “PLAN ESTRATÉGICO DE SEGURIDAD INTEGRAL TITAN 24” cuenta con una apropiación 
definitiva por un valor de valor en letras TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($32.295.931.964) de 

los cuales se COMPROMETIERON VEINTICUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS DOS PESOS ($24.159.321.202) equivalentes al 75% del 

presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: SEGURIDAD HUMANA 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Seguridad Ciudadana y Orden Público

[...]

evidencias correspondientes. El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la 
información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “EL CUERPO DE BOMBEROS AVANZA” cuenta con una apropiación definitiva por un valor de 
TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA PESOS ($35.092.222.550), de los cuales se comprometieron VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS 
ONCE MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
($29.511.619.931)  equivalentes al 84% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: SEGURIDAD HUMANA  
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Construcción de paz, Derechos Humanos y Convivencia

[...]

de las evidencias. El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información 
(oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “CARTAGENA AVANZA EN CONVIVENCIA” cuenta con una apropiación definitiva por un valor 
de CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($4.660.574.566), de los cuales se comprometieron CUATRO MIL 
SESENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE PESOS ($4.066.993.449) equivalentes al 87 % del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: SEGURIDAD HUMANA 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Construcción de paz, Derechos Humanos y Convivencia

[...]

las evidencias se 
logró determinar 
un porcentaje de 
avance del 100%. 

El anterior 
resultado se 

obtuvo a través 
de los criterios de 
evaluación de la 

información 
(oportunidad, 

integralidad y 
pertinencia). 

Vincular a mil doscientos (1.200) 
mujeres con la estrategia “Trasmallo 

de Mujeres Violetas por la Paz” 

Número de mujeres 
vinculadas con la 

estrategia “Trasmallo 
de Mujeres Violetas 

por la Paz” 
500/500*100 

100%